Протокол Заседания РМО №3 от 11.01.2017г.

Круглый стол «А я делаю так!» по обмену опытом работы организации и

проведения внеклассных мероприятий по иностранному языку.

Присутствовали: Джандарова Г.Н.(МБОУ СОШ с.Луговское, Актаева Л.П.,

Вершинина Л.Н. (МБОУ СОШ р.п.Ровное), Куватов Р.Н. (МБОУ СОШ

с.Приволжское), Зотова И.А. (МБОУ ООШ с Яблоновка), Ермекова У.У.

(МБОУ СОШ с.Тарлыковка)

Повестка дня

1.  Обмен опытом работы учителей иностранных языков.

2. Перспективный план работы РМО на 3 учебную четверть.

Заедание РМО носило практический характер и проводилось на 2 языках:

английском и немецком. В ходе проведения круглого стола выступили

Джандарова Г.Н.(МБОУ СОШ с.Луговское), которая подчеркнула

важность внеурочной работы с обучающимися для овладения иностранным

языком и поделилась опытом проведения мероприятий в кадетском классе.

Вершинина Л.Н. (МБОУ СОШ р.п.Ровное) рассказывала о применении

ИКТ во внеурочной деятельности, о online инструментах, позволяющих

организовать сетевое взаимодействие обучающихся. Куватов Р.Н. (МБОУ

СОШ с.Приволжское) выделил роль песни при проведении внеклассных

мероприятий по иностранным языкам, как мощного инструмента

приообщения обучающихся к иноязычной культуре. Ермекова У.У. (МБОУ

СОШ с.Тарлыковка) поделилась опытом развития аудитивных навыков

обучающихся через использование записей на немецком языке, а также

подкастов. Любимым приёмом Актаевой Л.П. (МБОУ СОШ р.п.Ровное)

оказалось применение ролевых игр на занятиях с обучающимися и создание

игровых ситуаций.

После обсуждения и обмена мнениями РМО приняло

РЕШЕНИЕ

1. Для повышения мотивации обучающихся к изучению иностранных

языков учителям систематически проводить мероприятия и занятия с

обучающимися в форме внеурочной деятельности.

2. Отметить открытые внеурочные мероприятия, проведённые в рамках

муниципальных конференций, семинаров, «Школы молодых

педагогов» учителей Куватова Р.Н., Измайловой Н.И., Тасовой Г.А.,

Джандаровой Г.Н. в 1 полугодии 2016-2017 учебного года, а также

распространять их положительный педагогический опыт.

3. Активно применять эффективные современные методики и технологии

во внеурочной деятельности.

По второму вопросу РМО обсудило план работы на 3 учебную четверть.

РЕШЕНИЕ

1. Организовать дистанционный конкурс методических разработок для

учителей иностранных языков.